
Zápis z 2. setkání pracovní skupiny pro polytechnické a zájmové/neformální vzdělávání

Termín: 11.10.2022, 15:00 - 16:30 hod.

Místo konání: kancelář MAS Podřipsko, Rvačov 61, Roudnice nad Labem

Účastníci: viz prezenční listina

Program:

1. Novinky v projektu

2. Představení stolních, deskových, karetních a jiných her a pomůcek pro rozvoj

matematické gramotnosti a logického myšlení u dětí

3. Diskuse nad dalším termínem setkání + ukončení setkání

1. Novinky v projektu

- Představení nových pracovníků v projektu: Mgr. Martina Smejkalová (od 1.7.2022

hlavní manažerka projektu), PhDr. Anežka Grimová (od 1.7.2022 koordinátorka

aktivit projektu a implementace)

- Informování účastníků o proběhlé Výstavě na stromech na téma Kávová krize, která

se konala od 1. do 8. října 2022 v Zámecké zahradě v Roudnici nad Labem.

- Na webových stránkách k projektu vystaven kalendář a rezervační systém, přes který

si zájemci mohou rezervovat různé pomůcky, podpůrné materiály aj. - jedná se např.
o 3D pera, ozoboty, pohádkový kufřík od Infráčku (pohádky: Červená Karkulka,

Perníková chaloupka, Budulínek, Dlouhý, Široký a Bystrozraký, O neposlušných

kůzlátkách, Noemova archa, Vánoční příběh), interaktivní deskovou hru Cesta

labyrintem města, metodiky a případně šablony ke hrám na chodník

- Nadále pokračují besedy na podporu čtenářské pre/gramotnosti (pro MŠ, 1. a 2.

stupeň ZŠ), které vede Anežka Grimová.

2. Představení stolních, deskových, karetních a jiných her a pomůcek pro rozvoj

matematické gramotnosti a logického myšlení u dětí (Mgr. Dagmar Příhodová)

- Mgr. Dagmar Příhodová představila různé hry a pomůcky nejen do hodin matematiky

k podpoře logického a matematického myšlení u dětí. Účastníkům ukázala, jak se i

běžné a tradiční hry dají dále využít a jak rozvinout jejich potenciál (např. i u

klasického “Člověče, nezlob se”, kdy se u dětí rozvíjí široká škála matematických

operací, učí se pomocí kostky konfiguraci čísel, předmatematických představ, aj.).

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


Mezi ukázkami byly mj. i karetní hry jako “Cink!” nebo “Chodí pešek okolo”, práce s

Beeboty, jak vést a učit děti k práci s podmínkami a negací.

- Účastníci měli možnost si jednotlivé hry a pomůcky sami vyzkoušet a některé z nich

sklidily opravdu velký zájem a úspěch.

3. Diskuse nad dalším termínem setkání + ukončení setkání

- Diskuse nad dalším termínem setkání.

- Předběžná domluva je na středy od 15:00 hod.

- Ukončení setkání, rozloučení, poděkování.

O dalším setkání pracovní skupiny budou členové předem informováni zaslanou pozvánkou.

Zapsala: PhDr. Anežka Grimová

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

